Quant’è, infatti, la distanza tra Me e il mondo creato, così grande è il Privilegio dell’Opera Sacerdotale, al di sopra dell’Opera della Creazione.

Allora, più precisamente ti dico che, l’Opera del Sacerdote è maggiore dell’Avere la potenza di creare cose create

INCUNABOLO 1498, LATINO

Unde diffinitive tibi dico, quod maius est Opus Sacerdotis quam habere potentiam creandi creata (si talis esset possibilis) tot mundorum quot sunt substantie in isto mundo, quoniam Ego in infinitum excedo adhuc omnes istos mundos.

Debent igitur merito pro Paternali Potentia a qua tantam habent Potestatem sepius dicere Ave Salutare.

Nam teste Augustino, potentibus debetur Ave.

Pater enim opus in Opere illo Creationis fecit Angelos solem stellas et cetera, sed sacerdos facit Angelorum Regem, Arborem Iusticie, Secundum Adam Innocentie.

Propterea sacerdotes dicite omnes et predicate Psalterium Virginis Marie ex quo habetis tantam Potestatem sepius Illi dicendo Ave.

Sicut quidam Sacerdos hoc faciebat dudum in Hispanijs, et hoc medio per Patris potentiam infinita faciebat miracula tam in mortuis quam in vivis.

Secunda Excellentia supersubstantialis Sacerdotum sumitur ex secunda Stella Psalterij Marie Virginis, in ordine ad secundam personam in divinis que est Filius Dei cui secundum Ambrosium appropriatur (fol. 210, col. b) Providentia mundi, conferreque creaturis cognitionem, intelligentiam, et scientiam. Quilibet vero Sacerdos Celebrans maius opus facit quam habere omnem cognitionem et scientiam angelorum naturalem, et doctorum mundi universorum, cunctarumque creaturarum.

Unde si quilibet Sacerdos potentiam haberet auferendi vel dandi omnem cognitionem mundi ad nutum, non haberet tantam potestatem nec tam dignam nec tam magnificam sicut per Sanctam Eucharistiam.

Sed cur hoc?

Certe quia secundum eundem Ambrosium, ipse habet Potestatem supra sapientiam Deificam in Sancta Eucharistia, que in infinitum excedit universam mundi creatam noticiam, eo quod Sapientia Dei secundum Anselmum, est causa omnis noticie.

O si quis haberet potentiam dandi scientiam sibi vel alijs ad nutum,

CHRISTUS”.

Dixit: simul ac si longo Sermone edisservisset, animo Sponsi impressit. Quae etsi multis enarrare videor, tamen vix umbram partis nedum dimidiatae, me reddere verbis posse diffido.

CAPUT IV.

DE EXCELLENTIS SACERDOTUM.

I QUINQUAGENA.

De quinque STELLIS Excellentiarum, hyperusion, sive substantialum S. Sacerdotii.

I. Excellentia est POTENTIA Sacerdotum. Dei Patris Magna est Potentia Creationis: unde Pater et Creator audis universorum.

Dixit, et facta sunt.

Sex diebus operatus est: prima, lucem; altera, firmamentum; tertia, maria, terras, et plantas; quarta, luminaria coeli; quinta, pisces et aves; sexta, hominem omnium Dominum; septima quievit.

Haec Patris in Creando Potentia, qua facit Res creatas, terrenas, corporeas, corruptibiles.

Sacerdos vero sua Officii Sacri Potentia quid producit?

Increatum: Causam causarum: JESUM CHRISTUM, Deum et Hominem, qui non moritur, nec videbit corruptionem.

Ad hunc unum sacerdotalis Functionis Effectum ter Maximum, age, confer milles millenas mundorum myriades, manifeste comperies, finitorum omnium ad unum Infinitum nullam esse comparisonem posse.

Atqui mundum, et ea, quae in eo sunt, produxit Potentia Patris Dei; Sacerdotis vero Potentia producit, Filium Dei in Sacramentum et Sacrificium.

Quo admirabilior Potestas est, ac Dignitas Sacerdotii Transubstantiatione Filium Dei, quam Creatione res perituras Dei Patris producentis?

Jam vero, quia potentibus debetur AVE: Potentiae Creatoris Paternae illud offerri condecet, in primis ab Sacerdotibus, qui tantae sunt ex Deo Potentiae viri.

1. Nusquam autem dignius, gratiusque Deo obitur ea Salutatio, quam in

Servizio).

Celebrate, perchè voi compite (questo Alto Ufficio), da indegni, da infermi, e da deboli, perchè vi colmiare di beni, (perchè) guariate dai mali, e (perchè) vi rinforziate negli animi.

Ora, ecco, ti rivelo i quindici meravigliosi Privilegi, che ogni Sacerdote ha durante il Sacrificio (Eucaristico), per merito dell'Ave Maria, che contiene la forza e il valore della Mia Incarnazione.

1. E, in verità, come mediante il Canto Nuziale (dell'Ave Maria), mi Incarnai una volta per sempre, nella Vergine Madre, così, nuovamente, in un certo qual modo, in ogni Sacrificio della Messa, (Io) comincio ad esistere sacramentalmente come Dio-Uomo, sul Santo Altare.

2. Infatti, con le Parole dell'Ave Maria, "il Verbo si è fatto Carne", poichè Dio si è fatto Uomo nel Seno della Vergine (Maria); ugualmente, con le Parole della Consacrazione, il Verbo medesimo si fa Uomo-Dio tra le mani del Sacerdote; sebbene in modo diverso, tuttavia nel medesimo Spirito Santo che ricopre con la Sua Ombra.

3. Questo (Mistero dell'Incarnazione) potè (compiersi) con la Formula delle Parole di Vita (pronunciate) per Bocca (dell'Angelo) che Salutava (Maria) e per la Voce di Maria che Acconsentiva; questo (Mistero della Consacrazione) si compie con la Formula delle Parole di Vita (pronunciate per bocca) di colui che Consacra, per il Ministero della Celebrazione della Messa: entrambe le realtà (si compiono) per mezzo dello Spirito di Dio.